
1

Nº

1

2

3

Nº Item N° Oferta
Fecha de 

presentación
Hora de presentación

UNICO 1 27/06/2024 19:35:49

6

7

Nº Item N° Oferta

UNICO 1

8.1
Nº Item N° Oferta

UNICO 1

Nº Item

UNICO

10

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1 X

11.3 DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

La calificación de las ofertas se detalla en el  Anexo 03: Cuadro de Calificación que forma parte de la presente Acta.

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR

CALIFICACIÓN
Luego de culminada la evaluación, se determinó si los postores que ocuparon el primer y segundo lugar en el orden de prelación cumplen con los 
requisitos de calificación detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 PACIFICO COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS

PUNTAJE TOTAL

100.00

Nº DE ORDEN DE PRELACIÓN

1 PACIFICO COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS

13

JORGE LUIS PAREDES SILVA
FIRMA DEL DIRECTOR DE PROCESOS DE COMPRAS

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

REGISTRO EN SBS

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

La evaluación de las ofertas se detalla en el Anexo 02: Cuadro de Evaluación de Ofertas, que forma parte de la presente Acta.

9 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

8

Acto seguido, se procede con la revisión de las ofertas, a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las mismas 
responden a las características y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases. 

Nombre o razón social del postor

PACIFICO COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

8.2 DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN ESTABLECIDOS EN LAS BASES 
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

PACIFICO COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS
MAPFRE PERU COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS

5 DETALLE DE LOS POSTORES
Dentro de la fecha prevista para la evaluación y calificación de ofertas en el cronograma del procedimiento, se realiza la apertura de ofertas de
manera electrónica a través del SEACE (descarga de la información de las ofertas). Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus
ofertas de manera electrónica a través del SEACE. 

4

20332970411
20418896915

ACTA DE APERTURA, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN

NÚMERO DE ACTA 4

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En la ciudad de Lima, en fecha 01/07/2023, a las 14:00 horas, el Director de Procesos de Compras encargado de la conducción del procedimiento de
selección AS N° 002-2024-DPC/ACFFAA, cuyo objeto de convocatoria es “Contratación corporativa del Servicio de Seguro de Embarcaciones
Marítimas y Fluviales para el Ejército del Perú y la Marina de Guerra del Perú”, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS, ADMISIÓN,
EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación.

RUC

LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS S.A.A. 20100210909

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
Nombre o razón social del participante

Precio de su oferta (DOLARES)

Nº ITEM

ÚNICO PACIFICO COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS

12 ACUERDO ADOPTADO
En la misma fecha se dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y a los
anexos adjuntos que forman parte del Acta.

11 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN
De acuerdo a la calificación realizada, los postores que obtuvieron el primer lugar en orden de prelación, para cada uno de los items material de la
presente contratación, cumplen los requisitos de calificación establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

Nombre o razón social del postor

$53,347.19

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS
DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor

PACIFICO COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS UNICO

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN
De acuerdo con la revisión efectuada, según consta en el Anexo 01: Cuadro de Admisión de Ofertas, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo
que se procederá con su evaluación:

Item(s) a los que postula

PACIFICO COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS

10.1
ITEM 
UNICO

HABILITACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN
CALIFICADA

Sí cumple con los requisitos de 
calificación



ANEXO 01: CUADRO DE ADMISIÓN DE OFERTAS

PACIFICO COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS

CUMPLE

folio 2

CUMPLE
folio 4 a 10
CUMPLE

folio 12

CUMPLE

folio 14

CUMPLE

folio 16

CUMPLE

folio 18 (anexo 06)

CUMPLE

folio 20 a 24

ADMITIDA

S/17,136,384.50

N° DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA PACIFICO COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS

PRESENTA

folio 26

3
c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento.
(Anexo Nº 2)

8
Documentos que acreditan los “Requisitos de Calificación”:
*Capacidad Legal - Habilitación"

7
g) El precio de la oferta en Dolares americanos, precisando el monto por cada
Entidad Participante.  Adjuntar obligatoriamente el (Anexo Nº 6)

5

N°
A.     DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA PARA 

LA ADMISIÓN DE OFERTA

1

ITEM UNICO

NO APLICA

e) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4)

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

6

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio
así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

2 b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

1

B. FACTOR: INTEGRIDAD EN LA CONTRATACIÓN PUBLICA: Copia simple del
certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestión antisoborno
acorde con la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente
(NTP-ISO 37001:2017).

RESULTADO

4
d) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos 
en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

JORGE LUIS PAREDES SILVA
FIRMA DEL DIRECTOR DE PROCESOS DE COMPRAS



MONTO OFERTADO / CONDICION DE 
OFERTA

Puntaje obtenido 
(PUNTOS)

La evaluación consistirá en otorgar el 
máximo puntaje a la oferta de precio más 
bajo y otorgar a las demás ofertas puntajes 
inversamente proporcionales a sus 
respectivos precios, según la siguiente 
fórmula:

98 $ 53,347.19 98.00

C) INTEGRIDAD EN LA CONTRATACIÓN PÚBLICA
Presenta Certificado ISO 37001
2 puntos

No presenta Certificado ISO 37001
0 puntos

2
Su oferta presenta Certificado ISO 
37001: 2016, emitido por BASC 
PERÚ vigente (folio 26)

2.00

100

FACTORES DE EVALUACIÓN
PUNTAJE METODOLOGÍA PARA SU 

ASIGNACIÓN

A) PRECIO
Evaluación:
Se evaluará considerando el precio ofertado 
por el postor. 

Acreditación:
Se acreditará mediante el documento que 
contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6), 
según corresponda. 

Evaluación:
Se evaluará que el postor cuente con 
certificación del sistema de gestión 
antisoborno

Acreditación:
Copia simple del certificado que acredita que 
se ha implementado un sistema de gestión 
antisoborno acorde con la norma ISO 
37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana 
equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

ITEM UNICO
POSTOR

PACIFICO COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS

100.00

1
PUNTAJE TOTAL DE EVALUACIÓN

PUNTAJE MAXIMO 
(TOTAL 100 

PUNTOS)

ANEXO 02: CUADRO DE EVALUACIÓN DE OFERTAS

JORGE LUIS PAREDES SILVA
FIRMA DEL DIRECTOR DE PROCESOS DE COMPRAS



REQUISITO DE CALIFICACIÓN

ORDEN DE PRELACIÓN
RESULTADO

Requisito:
La compañía de seguros deberá contar con autorización 
de funcionamiento expedida por la Superintendencia de 
Banca, Seguros y AFP (SBS), conforme lo señalado en la 
Ley N° 26702 – Ley General del Sistema Financiero y del 
Sistema de Seguros y Orgánica de la SBS.

Acreditación:
Copia simple vigente del documento emitido por la 
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP (SBS), 
conforme a lo señalado en la Ley N° 26702 – Ley General 
del Sistema Financiero y del Sistema de Seguros y 
Orgánica de la SBS, en el que se verifique la autorización 
de funcionamiento.

ANEXO 03: CUADRO DE CALIFICACIÓN

ITEM UNICO

POSTOR
PACIFICO COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS

CONDICION DE OFERTA

A) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO

Acredita mediante Certificado y Resolución SBS N° 2836-2017 
CUMPLE

 (folio 20 a 24)

SÍ CALIFICA
1

JORGE LUIS PAREDES SILVA
FIRMA DEL DIRECTOR DE PROCESOS DE COMPRAS


